
06 de febrero 2023 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en la sede de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales de la Universidad de Buenos Aires, siendo las 15 horas del día 12 de diciembre de 

2022, se reúnen les Doctores Maximiliano J. Garzón, Juan Hurtado y Carmen A. Sabio y García, 

integrantes del Jurado que entiende en el concurso de Ayudante de Segunda del Departamento 

de Ecología, Genética y Evolución (Área Genética y Evolución), de esta Facultad (Res. CD. nº 

530/21 - expte. nº 563/21), actuando por unanimidad para dictaminar sobre el concurso para 

cubrir 6 cargos de Ayudante de Segunda. La prueba de oposición fue tomada los días 12 y 13 

de diciembre de 2022. Les aspirantes son, por orden alfabético: 

 

Apellido Nombre Documento 

Agranatti Carola 42076716 

Atala Agustin Sebastian Ariel 38097410 

Barbieri Oliveri Lucas 42833218 

Batista Julieta Alejandra 39561896 

Bonavita Lucía Alejandra 40006466 

Calderon Lopez Sofía 94763308 

Cancino Camila Dara 40383372 

Colonna Maria 41407696 

Confalonieri Malen 38906369 

Damiani Quiroz Magdalena 39912057 

Dellavalle Ignacio 41328400 

Domingo Yaguez Maria Eugenia 35774483 

Evangelisti Fermín 40980664 

Fasanelli María Belén 41834574 

Feressetian Nicolás 36726482 

Filizzola Antonella 43244674 

Flaibani Santiago 38307661 

Galceran Facundo 41172538 

Gargiulo Daniela 41917665 

Godoy Jimena Lucía 41548175 

Haberfeld Emilia 40639083 

Kolesnik Martina 39466950 

Liuboschitz Sofía 39268185 

Lopez Cardoso Sofía Belén 42013880 

Lores Maia 41395010 

Maciel Paccini Juan Ignacio 41353026 

Magliocchetti Agustina 40866207 

Mamani Fernandez Jorge Ricardo 33902060 



Martín Aylén Gisela 43403281 

Mckenny Santiago 93976995 

Niklison Facundo Miguel 42302362 

Olmos Justo 40787652 

Palacio Lautaro Eliseo 41548428 

Portnoy Nicolás 40891007 

Pustetto Florencia 37754774 

Ramirez Leandro Jesús 34849752 

Ricardo Natalia 26769237 

Risso Carla Ivonne 36084301 

Rozenblit Valentín 40539609 

Rubino Camila Belén 41990076 

Safarian María Jazmín 39641687 

Scicolone Leandro 18889136 

Solis Valderrama Malena Jazmín 40393491 

Turner Andrea Agustina 40244964 

Vázquez Lareu Alejo 42724020 

Vidal María Candela 40936539 

Villarreal Rodrigo Gastón 41890286 

Woloszyn Nadia Mariana 38847139 

Zarza María Julieta 35426590 

 

  

Les aspirantes que figuran en la siguiente lista no se presentaron a la prueba de oposición, razón 

por la cual fueron excluides del orden de mérito. 

 

 

Apellido Nombre Documento 

Agranatti Carola 42076716 

Atala Agustin Sebastián Ariel 38097410 

Colonna María 41407696 

Confalonieri Malen 38906369 

Domingo Yaguez María Eugenia 35774483 

Evangelisti Fermín 40980664 

Feressetian Nicolás 36726482 

Galceran Facundo 41172538 

Gargiulo Daniela 41917665 

Godoy Jimena Lucía 41548175 

Liuboschitz Sofía 39268185 

Lores Maia 41395010 

Maciel Paccini Juan Ignacio 41353026 



Magliocchetti Agustina 40866207 

Mamani Fernandez Jorge Ricardo 33902060 

Mckenny Santiago 93976995 

Niklison Facundo Miguel 42302362 

Palacio Lautaro Eliseo 41548428 

Pustetto Florencia 37754774 

Ramirez Leandro Jesús 34849752 

Ricardo Natalia 26769237 

Rozenblit Valentín 40539609 

Safarian María Jazmín 39641687 

Solis Valderrama Malena Jazmín 40393491 

Turner Andrea Agustina 40244964 

Vázquez Lareu Alejo 42724020 

Woloszyn Nadia Mariana 38847139 

Zarza María Julieta 35426590 

 

 

Les integrantes del jurado manifiestan lo siguiente: 

 

1. - Que han evaluado detallada y exhaustivamente todos y cada uno de los antecedentes 

y sus certificados presentados por les aspirantes y que se lo ha hecho en base a criterios 

preestablecidos por el Jurado, de acuerdo con lo estipulado en el Reglamento de 

Concursos de Personal Docente Auxiliar (CD 28/09, con fecha 23/02/09). 

2. - Que no se tuvieron en cuenta los antecedentes que no estuvieron avalados por un 

comprobante y/o certificado. 

3. - Que en cumplimiento del artículo 17 del Reglamento de Concursos vigente, la Dra. 

Carmen A. Sabio y García se abstuvo de evaluar a Flaibani Santiago y el Dr. Hurtado se 

abstuvo de evaluar a Portnoy Nicolás y a Filizzola Antonella. 

4. - Que los puntajes parciales y totales asignados, basados en los análisis de los 

antecedentes y la prueba de oposición, fueron los siguientes: 

 

Apellido 
Prueba 

opos. (60) 
Ant. doc. 

 (5) 
Ant. cient. 

(3) 
Ant. ext.  

(3) 
Ant. prof. 

 (3) 
Calific. y 
otros (26) 

Nota 

Final 

Batista, Julieta 43,83 0 0 0 0 16,30 60,12 

Barbieri Oliveri, 
Lucas 

54,10 0 0 0 0 16,00 70,10 

Bonavita, Lucía 51,98 5 3 3 0 15,80 78,78 

Calderon Lopez, 
Sofía 

51,98 3 3 3 0,4 21,28 82,66 

Cancino, Camila 43,54 0 1 3 0 18,26 65,80 

Damiani Quiroz, 
Magdalena 

42,27 0 0,5 3 0 17,44 63,21 



Dellavalle, Ignacio 41,76 0 1,25 0 0 17,10 60,11 

Fasanelli, María 50,83 0,2 3 2 1 21,86 78,89 

Filizzola, Antonella 54,72 0,5 0,75 3 0 21,16 80,13 

Flaibani, Santiago 55,92 3,3 3 3 0 15,90 81,12 

Haberfeld, Emilia 55,44 0,5 3 3 0 22,60 84,54 

Kolesnik, Martín 54,21 5 3 3 2 21,70 88,91 

Lopez Cardoso, 
Sofía 

47,43 0 0 1 0 16,32 64,75 

Martín, Aylén 50,72 0 0,75 3 0 22,12 76,59 

Portnoy, Nicolás 57,74 5 1,5 1 0 20,12 85,36 

Risso, Carla 56,44 5 3 3 3 18,02 88,46 

Rubino, Camila 51,32 0 3 3 0 15,40 72,72 

Scicolone, Leandro 48,25 3,1 2,5 3 0,5 20,62 77,97 

Olmos, Justo 44,15 0 1,1 0 0 23,50 68,75 

Vidal, María  44,98 1 3 3 0 20,20 72,18 

Villareal, Rodrigo 37,65 0 3 3 0 18,08 61,73 

 

 

5. - Que en base a los puntajes totales de les candidates que se presentaron a la prueba de 

oposición, se determinó el siguiente orden de mérito: 

 

Apellido Nombre Nota Final 

Kolesnik Martina 88,91 

Risso Carla Ivonne 88,46 

Portnoy Nicolás Ezequiel 85,36 

Haberfeld Emilia 84,54 

Calderon Lopez Sofía 82,66 

Flaibani Santiago Lucas 81,12 

Filizzola Antonella 80,13 

Fasanelli María Belén 78,89 

Bonavita Lucía Alejandra 78,78 

Scicolone Leandro Daniel 77,97 

Martín Aylén Gisela 76,59 

Rubino Camila Belén 72,72 

Vidal María Candela 72,18 

Barbieri Oliveri Lucas 70,10 

Olmos Justo Facundo 68,75 

Cancino Camila Dara 65,80 

Lopez Cardoso Sofia Belén 64,75 

Damiani Quiroz Magdalena 63,21 

Villareal Rodrigo Gastón 61,73 



Batista Julieta Alejandra 60,12 

Dellavalle Ignacio 60,11 

 

 

6. Que habiendo cumplimentado la tarea asignada, pasan a firmar este acta les Integrantes 

Titulares del Jurado. 

 

 

 

  
 

Carmen A. Sabio y García                    Maximiliano J. Garzón                       Juan Hurtado 


